



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850

Extrato de Contrato

Contrato nº 0021/2017

Licitação nº 030/2017

Modalidade de Dispensa nº 016/2017

Prefeitura Municipal de RIO PRETO

Partes: Prefeitura Municipal de RIO PRETO e JOSE GERALDO LIMA - ME

CNPJ/CPF: 24.287.468/0001-77 **Empresa localizada na PC BARAO DE SANTA CLARA, nº 31 - , Bairro CENTRO, CEP 36130-000 - RIO PRETO - MG**

Objeto:

Descrição	Und.	Quant.	Valor	Valor Total
ABRAÇADEIRA HIDRÁULICA 1 X 11/2	UNIDADE	4,00	3,78	15,12
ABRAÇADEIRA HIDRÁULICA 11/2 X 2	UNIDADE	4,00	4,23	16,92
ABRAÇADEIRA HÍDRICA 2 X 21/2	UNIDADE	8,00	3,78	30,24
ADAPTADOR INTERNO	UNIDADE	2,00	1,78	3,56
ADAPTADOR INTERNO 11/4	UNIDADE	4,00	2,89	11,56
ADAPTADOR INTERNO 3/4	UNIDADE	2,00	1,00	2,00
ADAPTADOR SOLDA 1	UNIDADE	16,00	1,23	19,68
ADAPTADOR SOLDA 1/12	UNIDADE	6,00	3,00	18,00
ADAPTADOR SOLDA 1/2	UNIDADE	10,00	0,67	6,70
ADESIVO BISNAGA 75 G	UNIDADE	6,00	4,73	28,38
ADESIVO PLÁSTICO 175 G COM PINCEL	UNIDADE	8,00	13,90	111,20
AGUARRAS 900 ML	UNIDADE	10,00	14,18	141,80
ALICATE CRIMPADOR	UNIDADE	4,00	56,71	226,84
ARAME RECOZIDO	KG	12,00	9,45	113,40
ARCO DE SERRA	UNIDADE	5,00	27,11	135,55
AREIA	MT ³	15,00	66,72	1.000,80
BANDEJA 23 CM	UNIDADE	5,00	5,45	27,25
BOTA BORRACHA SOLA 45	UNIDADE	12,00	38,64	463,68
BOTINA	UNIDADE	8,00	59,49	475,92
BOTINA SEG 41	UNIDADE	10,00	70,06	700,60
BRITA 0	MT ³	8,00	98,20	785,60
BRITA 1	MT ³	5,00	85,00	425,00
BROCHA RETANGULAR	UNIDADE	12,00	5,28	63,36
BUCHA FIXA 6 MM	UNIDADE	4,00	0,13	0,52
BUCHA RED SOLD 1 X 3/4	UNIDADE	4,00	1,33	5,32
BUCHA RED SOLD 40 X 3/4	UNIDADE	8,00	2,67	21,36
BUCHA REDUÇÃO ROSCA 1 X 3/4	UNIDADE	12,00	1,33	15,96
BUCHA REDUÇÃO SOLDA	UNIDADE	4,00	0,39	1,56
BUCHA REDUÇÃO SOLDA 40 X 3/4	UNIDADE	2,00	2,67	5,34
CABO DE REDE	UNIDADE	40,00	1,50	60,00
CABO P/ ROLO 23 CM	UNIDADE	7,00	6,45	45,15
CABO PARA ENXADA 1,50	UNIDADE	20,00	7,56	151,20
CABO PARA ROLO 23 CM	UNIDADE	5,00	5,34	26,70
CABO PICARETA	UNIDADE	2,00	13,34	26,68
CABO PP 2 X 2,5 MM	UNIDADE	15,00	3,11	46,65
CADEADO 25 MM	UNIDADE	12,00	14,35	172,20
CADEADO 30 MM	UNIDADE	8,00	18,35	146,80
CADEADO 45 MM	UNIDADE	5,00	29,91	149,55
CADEADO 50 MM	UNIDADE	5,00	37,25	186,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850

CAIXA DESCARGA BEGE	UNIDADE	4,00	32,17	128,68
CAMARA DE AR 3,25X8	UNIDADE	7,00	11,89	83,23
CAP ROSCA ½	UNIDADE	2,00	0,95	1,90
CAP SOLDA 20 MM	UNIDADE	8,00	0,83	6,64
CARRAPETA BUCHA	UNIDADE	6,00	1,22	7,32
CARRINHO DE MÃO CHAPA	UNIDADE	8,00	117,17	937,36
CARRINHO DE MÃO CÂMARA	UNIDADE	5,00	220,73	1.103,65
CAVADEIRA MACIÇA	UNIDADE	5,00	108,42	542,10
CHIBANCA	UNIDADE	2,00	45,59	91,18
CIMENTO 50 KG	UNIDADE	50,00	20,02	1.001,00
COMPENSADO 10 MM	UNIDADE	8,00	45,59	364,72
CORDA SEDA 14 MM	METRO	80,00	4,06	324,80
DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMPERES	UNIDADE	2,00	67,83	135,66
ELETRODO	KG	25,00	15,01	375,25
ELETRODO A 3,25	KG	30,00	20,57	617,10
ELETRODO B 3,25	KG	1,00	9,80	9,80
EMENDA INTERNA	UNIDADE	12,00	3,11	37,32
ENGATE PLÁSTICO 40 CM	UNIDADE	12,00	3,78	45,36
ENGATE PLÁSTICO 60 CM	UNIDADE	4,00	4,56	18,24
ENXADA 2,5	UNIDADE	12,00	20,91	250,92
ENXADA 2,5 LL	UNIDADE	5,00	32,80	164,00
ENXADA JACARÉ 2,5 LL	UNIDADE	12,00	38,36	460,32
ENXADÃO 2,5 LL	UNIDADE	5,00	28,68	143,40
ESPELHO CRISTAL 3 MM	MT²	5,00	32,00	160,00
EXTENSÃO 5 MT	UNIDADE	5,00	18,35	91,75
FAÇA ROÇADEIRA 330X1	UNIDADE	10,00	41,70	417,00
FECHADURA PORTA ENROLAR	UNIDADE	5,00	62,27	311,35
FITA DEMARCAÇÃO ZEBRADA S/ COLA	UNIDADE	12,00	15,29	183,48
FOICINHA	UNIDADE	15,00	66,61	999,15
FORMÃO COM PLAST 11/2	Unidade	5,00	29,47	147,35
FORRO PVC	MT²	150,00	17,24	2.586,00
GESSO 1 KG	UNIDADE	41,00	3,23	132,43
GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPEÇARIA 10 MM	KG	10,00	8,06	80,60
GROSA	UNIDADE	5,00	24,58	122,90
JOELHO COM LATÃO 3/4	UNIDADE	2,00	4,11	8,22
JOELHO ESGOTO 40 X 90	UNIDADE	6,00	0,78	4,68
JOELHO MISTO 3/4	UNIDADE	24,00	2,50	60,00
JOELHO ROSCA ½ 90	UNIDADE	4,00	1,22	4,88
JOELHO SOLDA 20 MM 90	UNIDADE	42,00	0,33	13,86
JOELHO SOLDA 25 MM 90	UNIDADE	20,00	0,45	9,00
JOELHO SOLDA 32 MM	UNIDADE	2,00	2,50	5,00
JUNÇÃO DE ESGOTO 40 MM	UNIDADE	4,00	2,11	8,44
JUNÇÃO ESGOTO 100	UNIDADE	2,00	70,06	140,12
LAPIS CARPINTEIRO	UNIDADE	7,00	2,11	14,77
LIMA CHATA	UNIDADE	5,00	11,01	55,05
LIXA MADEIRA 80	UNIDADE	12,00	0,89	10,68
LUVA PROMAT	UNIDADE	15,00	20,29	304,35
LUVA CORRER 150	UNIDADE	4,00	27,69	110,76
LUVA CORRER SOLDA 25 MM	UNIDADE	6,00	8,62	51,72
LUVA MISTA 20 MM	UNIDADE	8,00	1,00	8,00
LUVA MISTA 3/4	UNIDADE	14,00	1,22	17,08
LUVA ROSCA 1	UNIDADE	4,00	2,11	8,44
LUVA ROSCA 3/4	UNIDADE	4,00	1,28	5,12
LUVA SOLD 25 MM	UNIDADE	4,00	0,72	2,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850

LUVA SOLDA 20 MM	UNIDADE	62,00	0,44	27,28
LUVA SOLDA 3/4	UNIDADE	28,00	0,56	15,68
LUVA SOLDA 40 MM	UNIDADE	2,00	3,11	6,22
MASCARA	UNIDADE	12,00	2,67	32,04
MASSA PLÁSTICA 400 G	UNIDADE	8,00	12,79	102,32
MECANISMO CAIXA ACLOPADA	UNIDADE	4,00	52,26	209,04
MOTOR ESMERIL 300 W	UNIDADE	2,00	226,85	453,70
NIPEL R 1/2	UNIDADE	20,00	0,70	14,00
PA QUADRADA	UNIDADE	5,00	27,69	138,45
PARAFUSO FENDA 3,8 X X40	UNIDADE	4,00	0,16	0,64
PARAFUSO MAQ 3/16 X 1	UNIDADE	4,00	0,70	2,80
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 1	UNIDADE	16,00	0,42	6,72
PLUG 1/2	UNIDADE	8,00	0,56	4,48
PLUGUE MACHO	UNIDADE	2,00	5,34	10,68
PONTEIRO INOX3/4X12	UNIDADE	5,00	11,67	58,35
PREGO 15 X 15	KG	5,00	10,58	52,90
PREGO 17X27	KG	7,00	9,47	66,29
PREGO TELHEIRO	KG	70,00	0,25	17,50
PROTETOR AUDITIVO	UNIDADE	10,00	22,00	220,00
PULVERIZADOR BOMBA	UNIDADE	5,00	16,12	80,60
QUEROSENE 900 ML	UNIDADE	10,00	13,34	133,40
REGISTRO BORBOLETA	UNIDADE	2,00	17,24	34,48
REGISTRO ESFERA 1/2	UNIDADE	4,00	6,56	26,24
REGISTRO ESFERA ROSCA 1/2	UNIDADE	8,00	6,56	52,48
REGISTRO ESFERA SOLDA 50 MM	UNIDADE	2,00	9,45	18,90
REGISTRO ESFERA ½ SOLDA	UNIDADE	2,00	27,69	55,38
REGULAGEM BORBOLETA ½	UNIDADE	4,00	17,24	68,96
REGULAGEM ESFERA SOLDA 25 MM	UNIDADE	2,00	8,45	16,90
RIPA GUAJARA	UNIDADE	0,10	1.461,26	146,13
ROLDANA DE FERRO Nº 12	UNIDADE	2,00	26,13	52,26
ROLO	UNIDADE	12,00	2,89	34,68
ROLO ESPUMA 9 CM	UNIDADE	10,00	5,78	57,80
ROLO LÂ 23 CM	UNIDADE	10,00	10,90	109,00
ROLO PINTURA 23 CM	UNIDADE	5,00	6,45	32,25
SELADOR 3,6 LITROS	UNIDADE	5,00	26,58	132,90
SERRA	UNIDADE	26,00	7,23	187,98
SIFÃO SANITÁRIO	UNIDADE	6,00	13,90	83,40
SILICONE 50 ML	UNIDADE	2,00	6,12	12,24
TALHADEIRA FRIZ 10	UNIDADE	5,00	12,12	60,60
TE ESGOTO 100 MM	UNIDADE	2,00	10,45	20,90
TE ESGOTO 150 X 100	UNIDADE	2,00	26,75	53,50
TE ESGOTO 40 MM	UNIDADE	2,00	1,78	3,56
TE MISTO 1/2	UNIDADE	8,00	1,89	15,12
TE ROSCA 1/2	UNIDADE	6,00	1,78	10,68
TE SOLDA 20 MM	UNIDADE	6,00	0,67	4,02
TE SOLDA 25 MM	UNIDADE	14,00	0,83	11,62
TELHA DE AMIANTO 122X0,50	UNIDADE	10,00	7,95	79,50
TELHA DE AMIANTO 2,44X0,50	UNIDADE	20,00	15,90	318,00
TERMINAL FORRO PVC	METRO	150,00	3,28	492,00
TINTA ACRÍLICA 18 L	UNIDADE	9,00	114,54	1.030,86
TINTA ACRÍLICA 18 LITROS BANCO NEVE	UNIDADE	12,00	187,37	2.248,44
TINTA ESMALTE 3,6 L	UNIDADE	10,00	20,02	200,20
TINTA ESMALTE GALÃO	UNIDADE	12,00	103,75	1.245,00
TINTA ESMALTE ¼ VERMELHA	UNIDADE	5,00	69,50	347,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850

TOMADA EXTERNA 20A	UNIDADE	2,00	8,83	17,66
TOMADA EXTERNA BARRA TRIPLA	UNIDADE	2,00	12,23	24,46
TOMADA FÊMEA 2P+T	UNIDADE	2,00	8,25	16,50
TORNEIRA DE JARDIM ESFERA ½	UNIDADE	6,00	44,37	266,22
TORNEIRA JARDIM 1/4	UNIDADE	4,00	63,50	254,00
TORNEIRA LAVATÓRIO	UNIDADE	2,00	43,37	86,74
TORNEIRA PLÁSTICA PIA 1/2	UNIDADE	2,00	19,91	39,82
TORNEIRA PLÁSTICA JARDIM	UNIDADE	14,00	5,00	70,00
TRENA 5 MT	UNIDADE	2,00	13,00	26,00
TRINCHA 11/2	UNIDADE	5,00	4,39	21,95
TRINCHA 500X2/12	UNIDADE	10,00	6,45	64,50
TRINCHA 500X3	UNIDADE	12,00	9,67	116,04
TUBO DE ESGOTO 40 MM	UNIDADE	24,00	3,66	87,84
TUBO ESGOTO 150 MM	UNIDADE	46,00	23,74	1.092,04
TUBO SOLDA 25 MM	UNIDADE	24,00	3,64	87,36
TUBO SOLDA 20 MM	UNIDADE	108,00	3,06	330,48
TUBO SOLDA 25 MM	UNIDADE	36,00	3,64	131,04
TUBO SOLDA 32 MM	UNIDADE	120,00	4,95	594,00
TUBO SOLDA 50 MM	UNIDADE	55,00	10,23	562,65
VALVULA PARA LAVATÓRIO E TANQUE PLÁSTICO	UNIDADE	8,00	3,11	24,88
VASSOURA AÇO C/ CABO	UNIDADE	30,00	26,47	794,10
VASSOURA COMUM	UNIDADE	10,00	20,91	209,10
VASSOURA DE USO DOMÉSTICO	UNIDADE	25,00	23,35	583,75
VEDA ROSCA 25 MT	UNIDADE	4,00	3,34	13,36
VEDA ROSCA 50 MT	UNIDADE	6,00	6,39	38,34
VEDA TUDO EPOXI 100 G	UNIDADE	10,00	13,23	132,30
VERGALHÃO 8 MM C/ 12 M	VARA	12,00	186,82	2.241,84
VERGALHÃO ¾	VARA	20,00	19,35	387,00

Valor: 36.039,95

Vigência: 31/03/2017

Dotação Orçamentária

02.09000.15.122.0002.290-339030 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS / 100

Valor total: 36.039,95

Data da Assinatura 21/02/2017

INÁCIO DE LOYOLA MACHADO FERREIRA
Prefeito Municipal